1

证券代码：002005           证券简称：德豪润达           编号：2012—08

广东德豪润达电气股份有限公司

日常经营重大合同公告

鉴于广东德豪润达电气股份有限公司（以下简称“公司”或“ETI”）已与美

国沃尔玛公司就德豪润达LED照明产品在美国市场销售的事宜进行了协商，并就

2012年6月至2013年12月的18个月期间的产品销售计划进行了确认。为此，公司通

过全资子公司德豪润达国际（香港）有限公司与美国Shining Image国际公司签署

了代理采购协议。现将相关事项公告如下：

一、合同风险提示

1、协议生效条件：本合同自双方签署之后生效。

2、协议的履行期限：从签署之日起至2013年12月31日。

3、本协议为年度采购协议，具体LED照明产品的型号、规格和数量和销售价

格，可能因其代理客户美国沃尔玛年度销售情况的改变而做变更。公司将在后续

定期报告中持续披露合同的履行情况。

二、合同当事人介绍

1、交易对方的基本情况

公司名称：Shining Image国际公司（英文名：The Shining Image Int’l Inc）

注册地址：183 Tally Ho Road Middletown New York 10940 USA

法定代表人：James Zhang

注册资本： 100万美元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

公司类型：依照美国法律成立的有限责任公司

主营业务：进口，批发，零售。

成立时间：2005年

Shining Image国际公司于2005年在美国纽约州成立，是一间从中国大陆进口

产品，在美国市场销售的批发及零售公司。签于其拥有全球最大的零售商美国沃

尔玛公司等优质客户渠道资源，我们判断其具有履行合同的能力。

2、Shining Image国际公司与本公司不存在关联关系。是公司向美国沃尔玛

公司提供照明产品的独家代理。本合同签署前,公司与美国Shining Image国际公

司未发生过交易。

三、合同的主要内容

买方：Shining Image国际公司

卖方：德豪润达国际（香港）有限公司

卖方授予买方独家代理，直接进口（DI）LED产品给美国沃尔玛（在合同中特

指为“客户”）。买方同意以ETI的FOB单价，从卖方购买最低货值的产品。卖方同

意支付买方相当于货值1%的佣金，在卖方收到美国沃尔玛直接进口产品的货款后

支付。

1、产品类别：LED球泡灯、LED射灯、LED PAR灯等十九种LED照明产品。

2、价格：按双方约定的ETI的FOB价格。

3、最低金额：从2012年6月起的18个月不低于4500万美元（约2.83亿元人民

币，约占公司2011年度未经审计营业收入9.23%）。

4、付款条件：见提单日45天后付款。

5、生效日：合同在双方签署之后即生效，但发生下列事项时将失效：

（1）2013年12月31日合同到期；

（2）在提前三个月的前提下双方共同协商同意终止合同；

（3）任何一方违反本合同条款，另一方提前解除本合同。

3

6、违约条款：

（1）当下述情况之一发生时，客户被视为违约：

（a）当付款日到期时，客户未能付清欠ETI的货款；

（b）客户违反本合约的任一条款，并未能在收到书面要求后七天内未实施相

关纠正措施；

（c）对客户和债权人之间的安排采取了任何步骤介入；

（d）因为付款日到期或停止继续开展业务，客户停止支付其债务；

（e）采取任何措施对客户资产或业务指定接收人、经理人、管理人、破产受

托人、清算人、临时清算人或其他对客户全部或部分资产或业务指定的人物（以

重组和合并为目的的措施除外）。

（2） 在客户违约事件中，除其他权利外，ETI可以实施下述所有或任何措施

之一：

（a）要求客户立即支付本合约下的所有货款和ETI已开发票但是未付的其他

合同的所有货款，以及提前支付已经交货或提供服务的款项；

（b）对客户在本合约或任何与ETI签订的其他合约暂停或停止提供货物或服

务,同时；

（c）行使下述之权利：客户授权ETI可以在不通知的情况下，在转运过程中

停止和接收客户拥有的货物所有权的一部分或全部所有权（包括提货的文件），ETI

将所有交通费、船运费、关税、货物税和政府征收费，开发票至客户。

（3） 客户需针对所有因违约导致ETI直接或间接承受的下述任何情况之一引

起的索赔项目、损失、亏损、损坏和包括法律费用和支出在内的所有费用对ETI进

行赔偿：

（a）客户违反客户保证期条款中的任何一条；

（b）客户违反本合约中的任何条款；

（c）当货物处于客户的风险之中时发生的任何损失或损坏；

（d）由客户或其员工、承包者或代理人的行为或疏忽导致任何财产损坏或损

4

失以及任何人员的伤亡。

7、适用法律：本合同适用中华人民共和国香港特别行政区法律管辖和解释，

双方服从香港或中国大陆法院的非专属性管辖权。

四、合同对上市公司的影响

随着公司LED照明系列产品的研发成型及产能的逐步释放，公司积极开拓国际

市场的销售渠道。本公司指定Shining Image国际公司为公司LED照明产品向美国

沃尔玛公司出口产品的独家代理商并提供相关售后服务，双方共同维护同美国沃

尔玛的商业合作关系，有助于公司LED照明产品在美国市场的推广，对公司2012年、

2013年的营业收入和营业利润带来积极的影响。

五、备查文件

双方签署的《采购合同》

特此公告。

                                  广东德豪润达电气股份有限公司董事会

                                     二○一二年三月二日